АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 № 1744
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового
обеспечения образовательной деятельности муниципальных учреждений

дополнительного образования муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  нормативы  финансового  обеспечения

образовательной  деятельности  муниципальных  учреждений  дополнительного

образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области,  утвержденные  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1526

(с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными  постановлениями

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 06.05.2019 № 570, от 19.11.2019 № 1689, от 19.12.2019 №

1893,  от  21.09.2020  №  1168),  изменения,  изложив  их  в  новой  редакции.

Прилагаются.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области          И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 28.12.2020 № 1744

Нормативы
финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1.  Нормативы  финансового  обеспечения  образовательной  деятельности
муниципальных  учреждений  дополнительного  образования  муниципального
образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (далее  –  норматив)
применяются  для  распределения  между  муниципальными  учреждениями
дополнительного  образования  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее – учреждение) бюджетных ассигнований на
реализацию прав граждан на получение дополнительного образования.

2. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности учреждений:

Норматив финансового обеспечения
образовательной деятельности в части

расходов на оплату труда с начислениями
из расчета на один человеко/час, рублей

Норматив финансового обеспечения
образовательной деятельности в части

учебных расходов, рублей

106,52 1 700,00
3.  Корректирующие  коэффициенты  к  нормативам  финансового

обеспечения образовательной деятельности учреждений:

Наименование образовательного
учреждения

Корректирующий
коэффициент к

нормативам финансового
обеспечения

образовательной
деятельности учреждений

в части расходов на
оплату труда с
начислениями,
учитывающий
особенности

предоставления услуги

Корректирующий
коэффициент к

нормативам финансового
обеспечения

образовательной
деятельности учреждений
в части учебных расходов,

учитывающий
особенности

предоставления услуги

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  детская  школа
искусств  имени  Г.И.  Бабко
города  Кирово-Чепецка
Кировской области

1,470944 0

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  центр  детского
творчества  «Радуга»  города
Кирово-Чепецка  Кировской
области

0,750139 0

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  детская
художественная  школа  имени
Л.Т.  Брылина  города  Кирово-
Чепецка Кировской области

0,579151 0

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  станция  юных
туристов города Кирово-Чепецка
Кировской области

0,685325 0

______________________

	О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образования
	«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	______________________